
 
                                                                                                                                                                                                                                                          

Universidade Federal de Uberlândia 
Instituto de Física 

Campus Santa Mônica – Caixa Postal 593 – 38400-902 – Uberlândia – MG 
Fone: (0xx34) 3239-4190 - Fax: (0xx34) 3239-4106 – E.-mail: infis@infis.ufu.br 

 

PORTARIA n o 03/12, de 25 de janeiro 2012 
 

 O DIRETOR DO INSTITUTO DE FÍSICA DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA, PROF. 
DR. OMAR DE OLIVEIRA DINIZ NETO, no uso de suas 
atribuições, e, 

 
Tendo em vista o Concurso Público no Instituto de Física da UFU, 
Edital no 115/2011, publicado no D.O.U. em 22 de dezembro de 2011 
nos termos da Resolução 08/2007 do CONDIR, para provimento do 
cargo de Professor no Campus Avançado Patos de Minas, 

 
RESOLVE 

 
Art. 1o – Nomear, com exercício a partir desta data, a Comissão Julgadora 
do Concurso Público para admissão de professor de Nível Superior, pelo 
Instituto de Física, na seguinte área: Física Teórica da Matéria 
Condensada. 
 
Titulares: 
Prof. Dr. Augusto Miguel Alcalde Milla – UFU (Presidente) 
Prof. Dr. Eduardo Inácio Duzzioni – UFU  
Prof. Dr. Qu Fanyao - UNB 
Suplentes:  
Prof. Dr. Tomé Mauro Schmidt - UFU 
Prof. Dr. Roberto Hiroki Miwa  - UFU 
Prof. Dr. Luis Gregório Dias - USP 
 
Art. 2o – Determinar que a Comissão Julgadora desenvolva seus trabalhos 
nos termos do Edital supra mencionado e demais legislações pertinentes; 
 
Art. 3o – Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições 
em contrário. 
 

Publique-se    Cumpra-se 
 
 

Omar de Oliveira Diniz Neto 


